
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso de gasperi, 40 – 12100 cuneo - tel. 0171/318411 - 

Peo: usp.cn@istruzione.it    -    pec: uspcn@postacert.istruzione.it 

Area a personale scuola  

Rif.:  scuola  primaria e infanzia :                a. ruiu      angelo.ruiu.cn@istruzione.it      0171  - 318554 

           Scuola  secondaria  i grado:               g. gossa  guido.gossa.cn@istruzione.it      0171  - 318529 

           Scuola  secondaria ii grado:               i .rosso    irma.rosso.cn@istruzione.it        0171   - 318528           

 

 

 

 

 

Prot. 5322/C07a     Cuneo, 21 luglio 2015 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, con il quale è 
stato approvato il testo  unico  delle  disposizioni  legislative  
vigenti  in  materia  di  istruzione  relative  alle scuole di ogni 
ordine e grado; 

VISTA la  Legge  3  maggio  1999,  n. 124,  recante  disposizioni  
urgenti  in  materia  di personale scolastico ed in particolare gli 
articoli 1, 2, 4, 6 e 11, c. 9; 

VISTO il D.M. prot. n. 470 del 7 luglio 2015 con il quale è assegnato il 

contingente di assunzioni a tempo indeterminato per il personale 

scolastico per l’a.s. 2015/2016; 

VISTA la tabella di ripartizione degli specifici contingenti di assunzioni da 

effettuare nell’ambito delle province per le singole classi di concorso 

e, relativamente ai posti di sostegno, la ripartizione tra i diversi ordini 

di scuola nonché, per la scuola secondaria di secondo grado, tra le 

diverse aree disciplinari; 

VISTE le istruzioni operative in ordine alle modalità di conferimento delle 

nomine per il personale docente ed in particolare il punto A.2, con il 

quale si precisa che le graduatorie valide per le assunzioni a tempo 

indeterminato sono quelle relative al concorso per esami e titoli 

indetto con D.D.G. 24 settembre 2012 n. 82 e, per le classi di 

concorso non bandite, quelle relative alle graduatorie dei concorsi 

precedenti, nonché quelle relative alle graduatorie ad esaurimento 

di cui alla Legge 296/2006 e che i posti disponibili vanno ripartiti al 

50% tra le diverse graduatorie, senza possibilità di recupero dei 

posti eventualmente assegnati alle graduatorie ad esaurimento 

negli anni precedenti; 

VISTO il D.M. 356 del 23 maggio 2014, richiamato nel punto A.3 

dell’Allegato A, con il quale è stato disposto che i candidati inseriti a 

pieno titolo nelle graduatorie del concorso ordinario di cui al D.D.G. 

n. 82/2012, ma non collocati in posizione utile da risultare vincitori, 

hanno titolo, a partire dall’anno scolastico 2014/15 ed in presenza di 

mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
mailto:angelo.ruiu.cn@istruzione.it
mailto:guido.gossa.cn@istruzione.it
mailto:irma.rosso.cn@istruzione.it


 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso de gasperi, 40 – 12100 cuneo - tel. 0171/318411 - 

Peo: usp.cn@istruzione.it    -    pec: uspcn@postacert.istruzione.it 

Area a personale scuola  

Rif.:  scuola  primaria e infanzia :                a. ruiu      angelo.ruiu.cn@istruzione.it      0171  - 318554 

           Scuola  secondaria  i grado:               g. gossa  guido.gossa.cn@istruzione.it      0171  - 318529 

           Scuola  secondaria ii grado:               i .rosso    irma.rosso.cn@istruzione.it        0171   - 318528           

 

 

 

disponibilità di posti, ad essere nominati in ruolo; 

VISTI i propri provvedimenti con i quali sono stati determinati gli organici 
di diritto delle scuole dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II 

grado; 

CONSIDERATO che ove il numero dei posti disponibili, dopo aver effettuato i 

previsti recuperi relativi alle precedenti operazioni di assunzioni, 

risulti dispari, l’unità eccedente viene assegnata alle graduatorie 

penalizzate nella precedente tornata di nomine (punto A.4). 

 

 

DECRETA 

I posti assegnati alla provincia di Cuneo per l’a.s 2015/2016, dopo aver effettuato i 

necessari recuperi, vengono ripartiti come da prospetto allegato.  

Il decreto e il prospetto in allegato  sono pubblicati in data odierna, sul sito Internet di 

questo Ufficio: http://cuneo.istruzionepiemonte.it . 

 

IL DIRIGENTE 

Stefano Suraniti 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’articolo 3, comma 2 Decreto 

legislativo 39/1993 

 

- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado statali e paritarie 

di Cuneo  e Provincia 

- Alle OO.SS. del Comparto scuola  

- All’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

- ALBO – SITO 

 

mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
mailto:angelo.ruiu.cn@istruzione.it
mailto:guido.gossa.cn@istruzione.it
mailto:irma.rosso.cn@istruzione.it
http://cuneo.istruzionepiemonte.it/

